SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS SUPERIORES - SEGE

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA
EDITAL Nº 01/2019 - SEGE/UNIFESSPA

A Secretaria Geral Dos Conselhos Superiores – SEGE da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará, amparada pela legislação vigente, em especial pela Lei n.º 11.788/2008, a Orientação Normativa nº

02, de 24 de junho de 2016 e as Normas de Procedimentos nº 01/2015/SEPLAN/PROEG, no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado Final do Edital nº 01/2019.

Considerando os critérios avaliativos previstos no edital, foram selecionados os seguintes

candidatos:

CLASSIFICAÇÃO

NOME RESULTADO

1º ÍTALA SABRINA SILVA DE SOUZA APROVADO/CLASSIFICADO

2º JONATHA SOUSA DE ARAUJO CLASSIFICADO

3º ELIZABETH DA SILVA MARQUES CLASSIFICADO

4º  KIANY CAROLINE NONATA DA SILVA CLASSIFICADO

5º MAISE DANIELE SILVA COSTA CLASSIFICADO

6º EMANUELLE RODRIGUES NUNES CLASSIFICADO

7º CARLOS GABRIEL MOREIRA DE SOUSA CLASSIFICADO

8º JOKEANES SILVA DA COSTA CLASSIFICADO

9º JOÃO GABRIEL DE CARVALHO PINTO CLASSIFICADO

10º LAYLA TAMIRES SILVA VALE CLASSIFICADO

Para o início de suas atividades o (a) candidato (a) aprovado (a) e classificado (a) em 1º lugar

deverá comparecer na SEGE, no dia 27/03/2019 (quarta-feira) munido dos seguintes documentos:

a) Cópia do CPF, RG, Comprovante de Residência, Reservista (se for do sexo masculino), Título de

Eleitor;

b) Cópia do Cartão com dados bancários (Bancos: Caixa Econômica, Santander);

c) Declaração de Matrícula

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

1. O início das atividades se dará no dia 01/04/2019 (segunda-feira).

2. O estágio terá duração de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por mais 12 (doze) meses,

sem gerar vínculo empregatício, observando-se a data limite de colação de grau e de acordo com

a conveniência da Administração.

3. Os candidatos da lista de espera serão convocados à medida que forem surgindo vagas na SEGE. O

processo seletivo terá validade de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais 06 (seis) meses.

Marabá (PA), 21 de março de 2019.

Amanda Gomes Mota
Secretária Geral Dos Conselhos Superiores – SEGE / Unifesspa

Portaria nº 466/2015